Serviço Público Federal
Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Amapá

Conselho Superior - CONSUP
Comissão Eleitoral Central

RESOLUÇÃO N. 56/2023-CONSUP-RE-IFAP

A Comissão Eleitoral Central do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá,
no uso de suas atribuições, conferidas pela Resolução n. 50/2023-CONSUP-RE-IFAP, resolve
tornar pública as RESPOSTAS AOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR para os Cargos de
Reitor (a) e Diretores (as) Gerais dos Campi do IFAP, de acordo com o Regulamento Eleitoral
(Resolução CONSUP/IFAP Nº 56/2023) do processo de consulta à comunidade escolar para a
escolha do cargo de Reitor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá
e para os cargos de Diretores (as) Gerais dos Campi Laranjal do Jari, Macapá, Porto Grande e
Santana, a saber:

Interessado Situação

Leila Cristina Nunes Ribeiro Indeferido

Michel Santos da Fonseca Indeferido

A Comissão Eleitoral Central informa que, de acordo com o Art. 98, parágrafo 3º, da Resolução
n. 56/2023-CONSUP-RE-IFAP:

“Dos julgamentos recursais emitidos pela Comissão Eleitoral Central, referentes ao resultado
final do processo eleitoral, caberão recursos ao Conselho Superior, conforme cronograma do
Anexo I, enviados para o e-mail consup@ifap.edu.br”.

- Período para recurso do resultado final junto ao CONSUP: 15/09/2023.

Comissão Eleitoral Central
Resolução n. 50/2023 - CONSUP/RE/IFAP

mailto:consup@ifap.edu.br